
(подпись)   (расшифровка подписи) 

3.д/с460 

по ОКПО 

Дата 

Форма по ОКУД 0504202 

Коды Учреждение 
Структурное подразделение 
Материально ответственное  

7 6 5 4 3 2 1 

Персонал  
(количество 

человек) 

Фактическая 
стоимость, 

руб. 

Плановая 
стоимость на  

всех  
довольствую- 
щихся, руб. 

Количество 
довольствующихся  

по плановой  
стоимости  
одного дня 

Плановая 
стоимость 

одного дня, руб. 
по плановой  
стоимости  
одного дня 

суммарных категорий 

Коды категорий довольствующихся 
 (группы) 

Руководитель  
учреждения 

УТВЕРЖДАЮ: 

Меню-требование на выдачу продуктов питания № 1 от 01.09.2021 

«        
» 

   г. 

В.А.Соломенникова 

01.09.2021 

12304538 

Дети 75/2  10 712,18  139,12 

Дети (2 здание) 78/2  11 354,97  141,94 

Сотрудники 2 блюдо  12,00 12/0  556,29  46,36 

Сотрудники(2 здание)  15,00 15/0  687,93  45,86 

Ясли 4/0  432,12  108,03 

Ясли (2 здание) 4/0  429,27  107,32 

Суточная проба 1 

Всего 



1.Завтрак 2.Второй 
зав 

3.Обед 5.Полдник 
3.Каша пшеничная 
молочная с маслом 

(ТК № 7.127) 

4.Батон с маслом 

30/4 (ТК № 7.261) 

5.Кофейный напиток  
на молоке 
(молоко-150 гр)-дети 

(ТК № 7.029) 

2.Слива 100 гр (ТК 

№ 7.329/2) 

1.Огурец 
консервированный 

30 гр (ТК № 7.367) 

1.Суп картофельный 
с рыбой (ТК № 

4.19/2) 

3.Котлета из 
говядины. (ТК № 

7.н163) 

4.Рагу из овощей.. 

(ТК № 7.н180) 

5.Компот  (ТК № 

4,5\10) 

6.Хлеб ржаной 40 гр 

(ТК № 7.003) 
8.Соль (ТК № 7.044) 4.Макаронные 

изделия отварные с 
сыром 110 гр (ТК № 

7.43-2/3/4) 

_Вес порций 200,00 34,00 200,00 100,00 30,00 200,00 80,00 150,00 200,00 40,00 5,00 110,00 

_Выход блюда 15,400 2,618 15,400 7,700 2,310 15,400 6,160 11,550 15,400 3,080 0,385 8,470 

Батон, кг 24,42 1,880 

Говядина б/к, кг 71,43 5,500 

Горбуша, кг 103,90 8,000 

Кабачки, кг 29,87 2,300 

Капуста, кг 51,95 4,000 

Картофель в/у, кг 38,96 3,000 38,96 3,000 

Кофейный напиток,  1,17 0,090 

Лук, кг 10,39 0,800 10,39 0,800 10,39 0,800 

Макаронные издели 37,66 2,900 

Масло растительное 1,55 0,119 1,35 0,104 1,38 0,106 

Масло сливочное, к 5,06 0,390 4,57 0,352 4,21 0,324 2,65 0,204 

Молоко, л 131,69 10,140 77,90 5,998 10,81 0,832 

Морковь в/у, кг 23,38 1,800 24,68 1,900 

Мука, кг 0,91 0,070 

Огурцы конс, кг 33,51 2,580 

Перец свеж, кг 27,27 2,100 

Пшеничная крупа, кг 20,00 1,540 

Сахар, кг 3,77 0,290 8,44 0,650 11,69 0,900 

Сливы, кг 36,36 2,800 

Сметана, кг 8,44 0,650 

Соль, кг 6,49 0,500 

Сыр, кг 9,74 0,750 

Укроп зелень, кг 2,31 0,178 

Хлеб пшеничный, кг 4,10 0,316 

Хлеб ржаной, кг 30,65 2,360 

Чай, кг 

Черная смород с/м,  12,99 1,000 

Учреждение: 3.д/с460, категория довольствующихся: Дети, график работы: 5 д 10,5 ч, время приёма пищи: Обед, количество: 77+1 



5.Полдник Итого 
5.Чай  200 гр, (ТК № 

7.10/10) 

7.Хлеб пшеничный 

30г (ТК № 8.103/1) 

_Вес порций 200,00 30,00 1 579,0 

_Выход блюда 15,400 2,310 121,583 

Батон, кг 24,4 1,880 

Говядина б/к, кг 71,4 5,500 

Горбуша, кг 103,9 8,000 

Кабачки, кг 29,9 2,300 

Капуста, кг 51,9 4,000 

Картофель в/у, кг 77,9 6,000 

Кофейный напиток,  1,2 0,090 

Лук, кг 31,2 2,400 

Макаронные издели 37,7 2,900 

Масло растительное 4,3 0,329 

Масло сливочное, к 16,5 1,270 

Молоко, л 220,4 16,970 

Морковь в/у, кг 48,1 3,700 

Мука, кг 0,9 0,070 

Огурцы конс, кг 33,5 2,580 

Перец свеж, кг 27,3 2,100 

Пшеничная крупа, кг 20,0 1,540 

Сахар, кг 8,57 0,660 32,5 2,500 

Сливы, кг 36,4 2,800 

Сметана, кг 8,4 0,650 

Соль, кг 6,5 0,500 

Сыр, кг 9,7 0,750 

Укроп зелень, кг 2,3 0,178 

Хлеб пшеничный, кг 24,60 1,894 28,7 2,210 

Хлеб ржаной, кг 30,6 2,360 

Чай, кг 0,34 0,026 0,3 0,026 

Черная смород с/м,  13,0 1,000 



3.Обед Итого 
3.Котлета из 
говядины. (ТК № 

7.н163) 

4.Рагу из овощей.. 

(ТК № 7.н180) 

5.Компот из 
сухофруктов  200 гр, 

(ТК № 7.6/10,) 

6.Хлеб ржаной 40 гр 

(ТК № 7.003) 
8.Соль (ТК № 7.044) 

_Вес порций 80,00 150,00 200,00 40,00 5,00 475,0 

_Выход блюда 0,960 1,800 2,400 0,480 0,060 5,700 

Говядина б/к, кг 66,67 0,800 66,7 0,800 

Кабачки, кг 10,83 0,130 10,8 0,130 

Капуста, кг 41,67 0,500 41,7 0,500 

Картофель в/у, кг 50,00 0,600 50,0 0,600 

Лук, кг 10,00 0,120 10,83 0,130 20,8 0,250 

Масло растительное 1,67 0,020 1,67 0,020 3,3 0,040 

Масло сливочное, к 2,50 0,030 2,5 0,030 

Молоко, л 8,33 0,100 8,3 0,100 

Морковь в/у, кг 12,50 0,150 12,5 0,150 

Мука, кг 1,67 0,020 1,7 0,020 

Перец свеж, кг 12,50 0,150 12,5 0,150 

Сахар, кг 15,00 0,180 15,0 0,180 

Сметана, кг 4,17 0,050 4,2 0,050 

Соль, кг 5,00 0,060 5,0 0,060 

Укроп зелень, кг 1,00 0,012 1,0 0,012 

Хлеб пшеничный, кг 5,00 0,060 5,0 0,060 

Хлеб ржаной, кг 40,00 0,480 40,0 0,480 

Яблоки, кг 10,00 0,120 10,0 0,120 

Учреждение: 3.д/с460, категория довольствующихся: Сотрудники 2 блюдо, график работы: 5 д 10,5 ч, время приёма пищи: Обед, количество: 12 



3.Обед Итого 
3.Котлета из 
говядины. (ТК № 

7.н163) 

4.Рагу из овощей.. 

(ТК № 7.н180) 

5.Компот из 
сухофруктов  200 гр, 

(ТК № 7.6/10,) 

6.Хлеб ржаной 40 гр 

(ТК № 7.003) 
8.Соль (ТК № 7.044) 

_Вес порций 80,00 150,00 200,00 40,00 5,00 475,0 

_Выход блюда 1,200 2,250 3,000 0,600 0,075 7,125 

Говядина б/к, кг 66,67 1,000 66,7 1,000 

Кабачки, кг 10,00 0,150 10,0 0,150 

Капуста, кг 46,67 0,700 46,7 0,700 

Картофель в/у, кг 46,67 0,700 46,7 0,700 

Лук, кг 10,67 0,160 10,00 0,150 20,7 0,310 

Масло растительное 1,33 0,020 2,00 0,030 3,3 0,050 

Масло сливочное, к 2,67 0,040 2,7 0,040 

Молоко, л 6,67 0,100 6,7 0,100 

Морковь в/у, кг 12,00 0,180 12,0 0,180 

Мука, кг 1,33 0,020 1,3 0,020 

Перец свеж, кг 12,00 0,180 12,0 0,180 

Сахар, кг 13,33 0,200 13,3 0,200 

Сметана, кг 3,33 0,050 3,3 0,050 

Соль, кг 5,00 0,075 5,0 0,075 

Укроп зелень, кг 1,00 0,015 1,0 0,015 

Хлеб пшеничный, кг 5,33 0,080 5,3 0,080 

Хлеб ржаной, кг 40,00 0,600 40,0 0,600 

Яблоки, кг 10,00 0,150 10,0 0,150 

Учреждение: 3.д/с460, категория довольствующихся: Сотрудники(2 здание), график работы: 5 д 10,5 ч, время приёма пищи: Обед, количество: 15 



1.Завтрак 2.Второй 
зав 

3.Обед 5.Полдник 
3.Каша пшеничная 
молочная с маслом 

(ТК № 7.127) 

4.Батон с маслом 

30/4 (ТК № 7.261) 

5.Кофейный напиток  
на молоке 
(молоко-150 гр)-дети 

(ТК № 7.029) 

2.Слива 100 гр (ТК 

№ 7.329/2) 

1.Огурец 
консервированный 

30 гр (ТК № 7.367) 

1.Суп картофельный 
с рыбой (ТК № 

4.19/2) 

3.Котлета из 
говядины. (ТК № 

7.н163) 

4.Рагу из овощей.. 

(ТК № 7.н180) 

5.Компот  (ТК № 

4,5\10) 

6.Хлеб ржаной 40 гр 

(ТК № 7.003) 
8.Соль (ТК № 7.044) 4.Макаронные 

изделия отварные с 
сыром 110 гр (ТК № 

7.43-2/3/4) 

_Вес порций 150,00 34,00 200,00 100,00 30,00 150,00 60,00 120,00 200,00 40,00 3,00 110,00 

_Выход блюда 0,600 0,136 0,800 0,400 0,120 0,600 0,240 0,480 0,800 0,160 0,012 0,440 

Батон, кг 30,00 0,120 

Говядина б/к, кг 50,00 0,200 

Горбуша, кг 62,50 0,250 

Кабачки, кг 25,00 0,100 

Капуста, кг 37,50 0,150 

Картофель в/у, кг 50,00 0,200 50,00 0,200 

Кофейный напиток,  2,50 0,010 

Лук, кг 5,00 0,020 7,50 0,030 7,50 0,030 

Макаронные издели 37,50 0,150 

Масло растительное 3,00 0,012 1,00 0,004 1,25 0,005 

Масло сливочное, к 2,00 0,008 4,00 0,016 1,25 0,005 2,75 0,011 

Молоко, л 100,00 0,400 125,00 0,500 7,50 0,030 

Морковь в/у, кг 5,00 0,020 10,00 0,040 

Мука, кг 2,50 0,010 

Огурцы конс, кг 35,00 0,140 

Перец свеж, кг 15,00 0,060 

Пшеничная крупа, кг 15,00 0,060 

Сахар, кг 2,50 0,010 7,50 0,030 12,50 0,050 

Сливы, кг 50,00 0,200 

Сметана, кг 5,00 0,020 

Соль, кг 3,00 0,012 

Сыр, кг 10,00 0,040 

Укроп зелень, кг 0,75 0,003 

Хлеб пшеничный, кг 2,50 0,010 

Хлеб ржаной, кг 40,00 0,160 

Чай, кг 

Черная смород с/м,  10,00 0,040 

Учреждение: 3.д/с460, категория довольствующихся: Ясли, график работы: 5 д 10,5 ч, время приёма пищи: Обед, количество: 4 



5.Полдник Итого 
5.Чай  200 гр, (ТК № 

7.10/10) 

7.Хлеб пшеничный 

30 гр (ТК № 7.052) 

_Вес порций 200,00 30,00 1 427,0 

_Выход блюда 0,800 0,120 5,708 

Батон, кг 30,0 0,120 

Говядина б/к, кг 50,0 0,200 

Горбуша, кг 62,5 0,250 

Кабачки, кг 25,0 0,100 

Капуста, кг 37,5 0,150 

Картофель в/у, кг 100,0 0,400 

Кофейный напиток,  2,5 0,010 

Лук, кг 20,0 0,080 

Макаронные издели 37,5 0,150 

Масло растительное 5,3 0,021 

Масло сливочное, к 10,0 0,040 

Молоко, л 232,5 0,930 

Морковь в/у, кг 15,0 0,060 

Мука, кг 2,5 0,010 

Огурцы конс, кг 35,0 0,140 

Перец свеж, кг 15,0 0,060 

Пшеничная крупа, кг 15,0 0,060 

Сахар, кг 7,50 0,030 30,0 0,120 

Сливы, кг 50,0 0,200 

Сметана, кг 5,0 0,020 

Соль, кг 3,0 0,012 

Сыр, кг 10,0 0,040 

Укроп зелень, кг 0,8 0,003 

Хлеб пшеничный, кг 30,00 0,120 32,5 0,130 

Хлеб ржаной, кг 40,0 0,160 

Чай, кг 0,25 0,001 0,3 0,001 

Черная смород с/м,  10,0 0,040 



1.Завтрак 2.Второй 
зав 

3.Обед 5.Полдник 
3.Каша пшеничная 
молочная с маслом 

(ТК № 7.127) 

4.Батон с маслом 

30/4 (ТК № 7.261) 

5.Кофейный напиток  
на молоке 
(молоко-150 гр)-дети 

(ТК № 7.029) 

2.Слива 100 гр (ТК 

№ 7.329/2) 

1.Огурец 
консервированный 

30 гр (ТК № 7.367) 

1.Суп картофельный 
с рыбой (ТК № 

4.19/2) 

3.Котлета из 
говядины. (ТК № 

7.н163) 

4.Рагу из овощей.. 

(ТК № 7.н180) 

5.Компот  (ТК № 

4,5\10) 

6.Хлеб ржаной 40 гр 

(ТК № 7.003) 
8.Соль (ТК № 7.044) 4.Макаронные 

изделия отварные с 
сыром 110 гр (ТК № 

7.43-2/3/4) 

_Вес порций 150,00 34,00 200,00 100,00 30,00 150,00 60,00 120,00 200,00 40,00 3,00 110,00 

_Выход блюда 0,600 0,136 0,800 0,400 0,120 0,600 0,240 0,480 0,800 0,160 0,012 0,440 

Батон, кг 30,00 0,120 

Говядина б/к, кг 50,00 0,200 

Горбуша, кг 62,50 0,250 

Кабачки, кг 25,00 0,100 

Капуста, кг 37,50 0,150 

Картофель в/у, кг 50,00 0,200 37,50 0,150 

Кофейный напиток,  2,50 0,010 

Лук, кг 7,50 0,030 7,50 0,030 7,50 0,030 

Макаронные издели 37,50 0,150 

Масло растительное 2,50 0,010 1,00 0,004 1,25 0,005 

Масло сливочное, к 2,00 0,008 4,00 0,016 1,25 0,005 2,50 0,010 

Молоко, л 100,00 0,400 125,00 0,500 7,50 0,030 

Морковь в/у, кг 7,50 0,030 10,00 0,040 

Мука, кг 2,50 0,010 

Огурцы конс, кг 35,00 0,140 

Перец свеж, кг 15,00 0,060 

Пшеничная крупа, кг 15,00 0,060 

Сахар, кг 2,50 0,010 7,50 0,030 12,50 0,050 

Сливы, кг 50,00 0,200 

Сметана, кг 5,00 0,020 

Соль, кг 3,00 0,012 

Сыр, кг 10,00 0,040 

Укроп зелень, кг 0,75 0,003 

Хлеб пшеничный, кг 2,50 0,010 

Хлеб ржаной, кг 40,00 0,160 

Чай, кг 

Черная смород с/м,  10,00 0,040 

Учреждение: 3.д/с460, категория довольствующихся: Ясли (2 здание), график работы: 5 д 10,5 ч, время приёма пищи: Обед, количество: 4 



5.Полдник Итого 
5.Чай  200 гр, (ТК № 

7.10/10) 

7.Хлеб пшеничный 

30 гр (ТК № 7.052) 

_Вес порций 200,00 30,00 1 427,0 

_Выход блюда 0,800 0,120 5,708 

Батон, кг 30,0 0,120 

Говядина б/к, кг 50,0 0,200 

Горбуша, кг 62,5 0,250 

Кабачки, кг 25,0 0,100 

Капуста, кг 37,5 0,150 

Картофель в/у, кг 87,5 0,350 

Кофейный напиток,  2,5 0,010 

Лук, кг 22,5 0,090 

Макаронные издели 37,5 0,150 

Масло растительное 4,8 0,019 

Масло сливочное, к 9,8 0,039 

Молоко, л 232,5 0,930 

Морковь в/у, кг 17,5 0,070 

Мука, кг 2,5 0,010 

Огурцы конс, кг 35,0 0,140 

Перец свеж, кг 15,0 0,060 

Пшеничная крупа, кг 15,0 0,060 

Сахар, кг 7,50 0,030 30,0 0,120 

Сливы, кг 50,0 0,200 

Сметана, кг 5,0 0,020 

Соль, кг 3,0 0,012 

Сыр, кг 10,0 0,040 

Укроп зелень, кг 0,8 0,003 

Хлеб пшеничный, кг 30,00 0,120 32,5 0,130 

Хлеб ржаной, кг 40,0 0,160 

Чай, кг 0,25 0,001 0,3 0,001 

Черная смород с/м,  10,0 0,040 



1.Завтрак 2.Второй 
зав 

3.Обед 5.Полдник 
3.Каша пшеничная 
молочная с маслом 

(ТК № 7.127) 

4.Батон с маслом 

30/4 (ТК № 7.261) 

5.Кофейный напиток  
на молоке 
(молоко-150 гр)-дети 

(ТК № 7.029) 

2.Слива 100 гр (ТК 

№ 7.329/2) 

1.Огурец 
консервированный 

30 гр (ТК № 7.367) 

1.Суп картофельный 
с рыбой (ТК № 

4.19/2) 

3.Котлета из 
говядины. (ТК № 

7.н163) 

4.Рагу из овощей.. 

(ТК № 7.н180) 

5.Компот  (ТК № 

4,5\10) 

6.Хлеб ржаной 40 гр 

(ТК № 7.003) 
8.Соль (ТК № 7.044) 4.Макаронные 

изделия отварные с 
сыром 110 гр (ТК № 

7.43-2/3/4) 

_Вес порций 200,00 34,00 200,00 100,00 30,00 200,00 80,00 150,00 200,00 40,00 5,00 110,00 

_Выход блюда 16,000 2,720 16,000 8,000 2,400 16,000 6,400 12,000 16,000 3,200 0,400 8,800 

Батон, кг 28,50 2,280 

Говядина б/к, кг 71,25 5,700 

Горбуша, кг 100,00 8,000 

Кабачки, кг 29,75 2,380 

Капуста, кг 62,50 5,000 

Картофель в/у, кг 75,00 6,000 75,00 6,000 

Кофейный напиток,  1,00 0,080 

Лук, кг 10,00 0,800 11,25 0,900 12,50 1,000 

Макаронные издели 37,50 3,000 

Масло растительное 1,55 0,124 1,28 0,102 1,94 0,155 

Масло сливочное, к 4,81 0,385 4,43 0,354 4,58 0,366 2,66 0,213 

Молоко, л 131,63 10,530 70,38 5,630 10,13 0,810 

Морковь в/у, кг 22,50 1,800 25,00 2,000 

Мука, кг 0,88 0,070 

Огурцы конс, кг 32,25 2,580 

Перец свеж, кг 18,75 1,500 

Пшеничная крупа, кг 19,25 1,540 

Сахар, кг 3,50 0,280 8,75 0,700 11,25 0,900 

Сливы, кг 35,00 2,800 

Сметана, кг 8,13 0,650 

Соль, кг 6,25 0,500 

Сыр, кг 10,00 0,800 

Укроп зелень, кг 2,26 0,181 

Хлеб пшеничный, кг 2,56 0,205 

Хлеб ржаной, кг 28,00 2,240 

Чай, кг 

Черная смород с/м,  8,75 0,700 

Учреждение: 3.д/с460, категория довольствующихся: Дети (2 здание), график работы: 5 д 10,5 ч, время приёма пищи: Полдник, количество: 80+1 



5.Полдник Итого 
5.Чай  200 гр, (ТК № 

7.10/10) 

7.Хлеб пшеничный 

30г (ТК № 8.103/1) 

_Вес порций 200,00 30,00 1 579,0 

_Выход блюда 16,000 2,400 126,320 

Батон, кг 28,5 2,280 

Говядина б/к, кг 71,3 5,700 

Горбуша, кг 100,0 8,000 

Кабачки, кг 29,8 2,380 

Капуста, кг 62,5 5,000 

Картофель в/у, кг 150,0 12,000 

Кофейный напиток,  1,0 0,080 

Лук, кг 33,8 2,700 

Макаронные издели 37,5 3,000 

Масло растительное 4,8 0,381 

Масло сливочное, к 16,5 1,318 

Молоко, л 212,1 16,970 

Морковь в/у, кг 47,5 3,800 

Мука, кг 0,9 0,070 

Огурцы конс, кг 32,3 2,580 

Перец свеж, кг 18,8 1,500 

Пшеничная крупа, кг 19,3 1,540 

Сахар, кг 8,75 0,700 32,3 2,580 

Сливы, кг 35,0 2,800 

Сметана, кг 8,1 0,650 

Соль, кг 6,3 0,500 

Сыр, кг 10,0 0,800 

Укроп зелень, кг 2,3 0,181 

Хлеб пшеничный, кг 24,81 1,985 27,4 2,190 

Хлеб ржаной, кг 28,0 2,240 

Чай, кг 2,88 0,230 2,9 0,230 

Черная смород с/м,  8,8 0,700 



Итого продуктов к выдаче в 3.д/с460 за 01.09.2021 

Дети Дети (2 
здание) 

Сотрудники 2 
блюдо 

Сотрудники(2 
здание) 

Ясли Ясли (2 
здание) 

Ясли+Дети|         Итого 

_Вес порций 0,000 
_Выход блюда 121,583 126,320 5,700 7,125 5,708 5,708 259,319 272,144 
Батон, кг 1,880 2,280 0,000 0,000 0,120 0,120 4,400 4,400 
Говядина б/к, кг 5,500 5,700 0,800 1,000 0,200 0,200 11,600 13,400 
Горбуша, кг 8,000 8,000 0,000 0,000 0,250 0,250 16,500 16,500 
Кабачки, кг 2,300 2,380 0,130 0,150 0,100 0,100 4,880 5,160 
Капуста, кг 4,000 5,000 0,500 0,700 0,150 0,150 9,300 10,500 
Картофель в/у, кг 6,000 12,000 0,600 0,700 0,400 0,350 18,750 20,050 
Кофейный напиток, кг 0,090 0,080 0,000 0,000 0,010 0,010 0,190 0,190 
Лук, кг 2,400 2,700 0,250 0,310 0,080 0,090 5,270 5,830 
Макаронные изделия, кг 2,900 3,000 0,000 0,000 0,150 0,150 6,200 6,200 
Масло растительное, кг 0,329 0,381 0,040 0,050 0,021 0,019 0,750 0,840 
Масло сливочное, кг 1,270 1,318 0,030 0,040 0,040 0,039 2,667 2,737 
Молоко, л 16,970 16,970 0,100 0,100 0,930 0,930 35,800 36,000 
Морковь в/у, кг 3,700 3,800 0,150 0,180 0,060 0,070 7,630 7,960 
Мука, кг 0,070 0,070 0,020 0,020 0,010 0,010 0,160 0,200 
Огурцы конс, кг 2,580 2,580 0,000 0,000 0,140 0,140 5,440 5,440 
Перец свеж, кг 2,100 1,500 0,150 0,180 0,060 0,060 3,720 4,050 
Пшеничная крупа, кг 1,540 1,540 0,000 0,000 0,060 0,060 3,200 3,200 
Сахар, кг 2,500 2,580 0,180 0,200 0,120 0,120 5,320 5,700 
Сливы, кг 2,800 2,800 0,000 0,000 0,200 0,200 6,000 6,000 
Сметана, кг 0,650 0,650 0,050 0,050 0,020 0,020 1,340 1,440 
Соль, кг 0,500 0,500 0,060 0,075 0,012 0,012 1,024 1,159 
Сыр, кг 0,750 0,800 0,000 0,000 0,040 0,040 1,630 1,630 
Укроп зелень, кг 0,178 0,181 0,012 0,015 0,003 0,003 0,365 0,392 
Хлеб пшеничный, кг 2,210 2,190 0,060 0,080 0,130 0,130 4,660 4,800 
Хлеб ржаной, кг 2,360 2,240 0,480 0,600 0,160 0,160 4,920 6,000 
Чай, кг 0,026 0,230 0,000 0,000 0,001 0,001 0,258 0,258 
Черная смород с/м, кг 1,000 0,700 0,000 0,000 0,040 0,040 1,780 1,780 
Яблоки, кг 0,000 0,000 0,120 0,150 0,000 0,000 0,000 0,270 
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